1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – UEMS

DIREITO - UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE PARANAÍBA
Av. Vereador João Rodrigues de Mello, s/n, Jardim Santa

Mônica, Paranaíba-MS, CEP: 79500-000, FONE (67)3503-1007

EDITAL Nº 27/2021

Homologação das inscrições de TRANSFERÊNCIA EXTERNA
para o curso de Direito Matutino da Unidade de Paranaíba.

O Coordenador do cursos de Direito Matutino, da Universidade Estadual de
Mato Grosso do Sul (UEMS), Unidade de Paranaíba, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e considerando o disposto na Resolução CEPE-UEMS nº
1.864/2017 bem como no do Edital nº 085/2021/DRA/UEMS, de 05/10/2021,
TORNA PÚBLICO a Homologação das inscrições deferidas e indeferidas
para o ingresso por meio de TRANSFERÊNCIA EXTERNA no referido curso
de graduação.

1. Inscrições Deferidas

Nome DECISÃO
Ludmilla Fernandes Mendes DEFERIDA
Marlene Barbosa Macedo DEFERIDA

2. Inscrições Indeferidas

Nome DECISÃO

Geovana Paes Oliveira Dos Santos
INDEFERIDA – Não atendeu o disposto no
item 5.1, “c”, do Edital nº
085/2021/DRA/UEMS, de 05/10/2021

Isabelle Martins De Almeida
INDEFERIDA – Não cumpriu o prazo
previsto no item 2.2, do Edital nº
085/2021/DRA/UEMS, de 05/10/2021

Janieli de Oliveira Rodrigues
INDEFERIDA - Não atendeu o disposto no
item 4.4, “c”, do Edital nº
085/2021/DRA/UEMS, de 05/10/2021

Nathalia dos Santos Centurião
INDEFERIDA - Não atendeu o disposto no
item 4.4, “i”, do Edital nº
085/2021/DRA/UEMS, de 05/10/2021

Tayná Oliveira Faustino Da Silva
INDEFERIDA – Não atendeu o disposto no
item 5.1, “c”, do Edital nº
085/2021/DRA/UEMS, de 05/10/2021

3. De acordo com o item 2.4 do Edital convocatório, eventual recurso
poderá ser interposto até o dia 05/11/2021, com a devida fundamentação do
pedido de revisão da decisão, encaminhado ao email do curso, sob pena de não
conhecimento.

4. A classificação dos candidatos será divulgada por meio de edital
específico a ser publicado na página do curso, conforme determina Edital nº
085/2021/DRA/UEMS, de 05/10/2021.

Paranaíba-MS, 3 de novembro de 2021.

José Péricles de Oliveira
     Coordenador Curso